

Aluehallitus 03.02.2025

## Vastauksen antaminen Etelä-Suomen aluehallintoviraston selvityspyyntöön koskien pelastustoiminnan yksiköiden vahvuuksia

Valmistelijat ja lisätiedot (etunimi.sukunimi@luvn.fi):  
Ihamäki Veli-Pekka  
Rajala Juha

**Päätösehdotus** Hyvinvointialuejohtaja Svahn Sanna

Aluehallitus päättää antaa Etelä-Suomen aluehallintovirastolle liitteiden mukaisen selvityksen koskien pelastustoiminnan yksiköiden vahvuuksia.

**Käsittely**

**Päätös**

**Selostus**

Etelä-Suomen aluehallintovirasto (myöhemmin aluehallintovirasto) teki Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen A- ja B-kiireelliselle tehtävälle hälytetyistä muodostelmista selvityksen osana Länsi-Uudenmaan pelastuslaitokseen syksyllä 2024 kohdistamaansa valvontakäyntiä. Selvitystyössä kävi ilmi, että pelastuslaitoksella on ollut touko-syyskuun 2024 aikana kaikkiaan 151 sellaista A- tai B-kiireellistä tehtävää, joissa ensimmäinen hälytysvaste ei ole täyttänyt pelastusryhmän vaatimusta. Näistä tehtävistä oli kaikkiaan 52 sellaista tehtävää, joissa pelastustoiminnan johtaja on arvioinut paikalle saadut henkilöstö- ja/tai kalustoresurssit riittämättömiksi tilanteen alussa. Näiden 52 tehtävän joukossa oli 36 sellaista tehtävää, joihin ei ollut hälytetty lisäyksikköä.

Aluehallintovirasto käynnisti aiheesta valvonta-asian. Valvonta-asian käynnistämisen perusteena oli asian merkittävyys lain tarkoittaman tehokkaan ja tarkoituksenmukaisen pelastustoiminnan suorittamisen sekä toimenpiteiden viivytyksettömän ja tehokkaan suorittamisen kannalta.

Aluehallintovirasto vastaanotti samaa aihetta koskevan kantelun syksyllä 2024. Aluehallintovirasto päätti siirtää kantelun (ESAVI 40515/2024) käsittelyn hoidettavaksi tämän valvonta-asian yhteydessä.

Liitteenä on Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen vastaus aluehallintoviraston selvityspyyntöön. Vastausta varten pelastuslaitoksella tarkistettiin hälytykset ajalta tammikuu-marraskuu vuodelta 2024. Liitteinä on lisäksi luettelo A- ja B-kiireellisistä tehtävistä 1.1.-30.11.2024 väliseltä ajalta sekä ne tehtävät, joissa pelastustoiminnan johtaja ei ole täydentänyt hälytysvastetta.

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos on reagoinut aluehallintoviraston valvontakäynnillä antamaan palautteeseen laatimalla täydentävän ohjeistuksen pelastustoimintaan. Ohje on tullut voimaan 11.11.2024 (oheismateriaali "Vajaavahvuisten yksiköiden täydentäminen").

Vajaalla vahvuudella olevien pelastusyksiköiden automaattinen täydentäminen on toteutettu hätäkeskustietojärjestelmän (ERICA) vastemallin kautta. Järjestely on tehty lisäämällä Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen vakinaisille ja soveltuvalla joukolla sopimuspalokuntien pelastusyksiköitä vastelaskennassa käytettävä ominaisuus, jolla varmistetaan, että silloin kun yksikkö toimii täydellä vahvuudella, se on mahdollista tulla hälytetyksi yksin. Yksikön ollessa vajaalla vahvuudella, tilannekeskus muuttaa ominaisuuden sellaiseksi, että vastelaskenta hakee automaattisesti toisen kyseisellä ominaisuudella varustetun yksikön tehtävälle, jos sellainen tavoittaa kohteen 30 minuutin kuluessa. Muutos ei vaikuta sellaisten tehtävien vasteisiin, joihin tulee joka tapauksessa enemmän kuin yksi pelastusyksikkö.

### **Toimivalta**

Hallintosäännön § 42 kohdan 24 mukaan aluehallituksen tehtävänä on päättää lausuntojen antamisesta koko hyvinvointialuetta koskevissa merkittävissä asioissa.

### **Liitteet**

- 1 Vastaus Etelä-Suomen aluehallintoviraston selvityspyyntöön 4.12.2024
- 2 Vastauksen liite: Luettelo A- ja B-kiireellisistä tehtävistä ajalla 1.1.-30.11.2024
- 3 Vastauksen liite: Luettelo kohdan 1 tehtävistä, joissa hälytysvastetta ei täydennetty

### **Oheismateriaali**

- Vajaavahvuisten yksiköiden täydentäminen, ohje 11.11.2024
- Etelä-Suomen aluehallintoviraston selvityspyyntö 4.12.2024

### **Tiedoksi**

### **Täytäntöönpano**

### **Päätöshistoria**